
          OBEC ČAKOV - OBECNÍ ÚŘAD v ČAKOVĚ 20, PSČ 373 84  Dubné 

         IČO 00581216     tel. 387 982 191     mobil 723 872 897     e-mail: obec@cakov.cz  

 
ZÁVĚREČNÝ ÚČET za rok 2023 – N Á V R H 

 

Podle §17 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů zveřejňujeme závěrečný 

účet – návrh pro následné projednání zastupitelstvem obce. 

 

Rozpočet byl schválen dne 27.3.2023,  to s příjmy ve výši 7.945.367,- Kč, výdaji ve výši 11.252.870,- Kč a 

financování ve výši 3.307.503,- Kč. 

Za rok 2023 bylo celkem 11 rozpočtových opatření, schválených v pravomoci ZO nebo starosty obce. 

1) Plnění příjmů a výdajů za rok 2023 

Příjmy Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost % Plnění 

Daňové 6.675.708,00 7.266.818,52 7.263.705,53 99,96 
Nedaňové 1.189.759,00 1.149.141,00 1.147.839,45 99,87 
Kapitálové 0,00 4.000,00 4.000,00 100,00 
Přijaté transfery 79.900,00 1.224.636,00 5.474.636,00 447,04 

Příjmy celkem 7.945.367,00 9.644.795,52 13.890.180,99 144,02 

 

Výdaje Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost % Plnění 

Běžné 7.174.870,00 6.932.901,95 11.145.380,23 160,76 
Kapitálové 4.078.000,00 939.199,00 937.850,00 99,86 

Výdaje celkem 11.252.870,00 7.872.100,95 12.083.230,23 153,49 
 

Podrobně Příloha č.2: Výkaz FIN 2-12M k 31.12.2023 – plnění rozpočtu obce v plném členění dle 

rozpočtové skladby 

2) Hospodaření s majetkem 

Podrobně Příloha č.3: Rozvaha ÚSC k 31.12.2023 

3) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

Položka Poskytovatel Účel poskytnuté dotace UZ poskytnuto Čerpání 

4112 
4122 

JčK 
JčK 

Výkon státní správy 
Čakovské prkno 

 
428 

74 900,00 
50 000,00 

74 900,00 
50 000,00 

4122 
4122 
4222 

JčK  
JčK 

Čakovská pouť  
 My v tom Jihočechy nenecháme 

Výměna VO 

428 
481 
711 

40 000,00 
4 050,00 

300 000,00 

40 000,00 
4 050,00 

300 000,00 
4116  Oprava hřbitovní zdi 29027 299 600,00 299 600,00 
4111 
4116 
4116 
4121 

MFČR 
JčK 
JčK 

Obec Jankov 

Volby prezident 
obnova lesních porostů 

dotace MŠ 
příspěvek na hřbitov 

98008 
29031 
33092 

37 000,00 
39 028,00 

375 058,00 
5 000,00 

**28 388,00 
39 028,00 

375 058,00 
5 000,00 

 Celkem    1 224 636,00 1 216 024,00 

    ** vratka 8 612,- až ve  2/24 

1 224 636,00 



          OBEC ČAKOV - OBECNÍ ÚŘAD v ČAKOVĚ 20, PSČ 373 84  Dubné 

         IČO 00581216     tel. 387 982 191     mobil 723 872 897     e-mail: obec@cakov.cz  

 
4) Přehled příspěvků a dotací v roce 2023 

Poskytnuto komu Účel Částka 

MŠ Čakov na provoz 285 000,00 
ZŠ a MŠ Dubné provoz jídelny a družiny 130 788,00 
ZŠ a MŠ Dubné splátky úroků a jistin úvěrů na přístavbu školy 24 916,00 

SMO ČR 
DSO Blanský les 

členský příspěvek 
členský příspěvek 

3 149,32 
5 840,00 

Hospic Prachatice na provoz 5 000,00 
TJ Sokol Žabovřesky na provoz 2 000,00 

Raná péče na provoz 5 000,00 
Charita na provoz 3 000,00 

 

 

5) Zřizované příspěvkové organizace – hospodaření MŠ Čakov 
, 

Obec Čakov je zřizovatelem  jedné  příspěvkové  organizace, kterou je Obec Čakov , IČO: 75000873 

Hospodaření MŠ Čakov v roce 2023  bylo uzavřeno se ziskem  

Zůstatek k 31.12.2023 : pokladní hotovost: 13.121,-Kč 

   Bankovní účet: 754.901,66 Kč 

Podrobnosti viz. Příloha č.7 – Závěrečná zpráva MŠ Čakov 

 Příloha č.8 – Účetní závěrka k 31.12.2023 – rozvaha, výkaz zisků a ztráty, příloha 

 

 

6) Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 provedli pracovníci Krajského úřadu v Českých Budějovicích 

na základě žádosti obce  a v souladu se zákonem č.420/2004 Sb. o přezkoumání ÚSC a DSO dnech 

27.11.2023. a 30.4.2024 se závěrem: 

Vzhledem ke zpřísnění metodiky a prováděcích předpisů  pro přezkum hospodaření obcí byly zjištěny 

některé chyby a nedostatky, uvedené v §10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004Sb,  a to u několika účetních 

účtů byl doložen skutečných stav pouze opisem účetního deníku, nedostatečně dle inventarizační vyhlášky, 

dále nebyla v termínu zveřejněna na profilu zadavatele veřejná zakázka malého rozsahu v souladu se 

zákonem a dále nebylo  při převodech k vlastnictví nemovitých věcí účtováno k okamžiku uskutečnění 

účetního případu, byla zjištěna další méně závažná chyba, spočívající v porušení vnitřní směrnice k aplikaci 

reálné hodnoty majetku určeného k prodeji. Při přezkoumání hospodaření však  nebyla zjištěna žádná 

rizika, která lze dovodit z těchto chyb, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku 

v budoucnu. A také dluh územního celku nepřekročil 60% průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 

roky.  

Podrobně příloha č. 5 – Zpráva o výsledku hospodaření za rok 2023 včetně prohlášení kontrolované 

osoby 

 

 



          OBEC ČAKOV - OBECNÍ ÚŘAD v ČAKOVĚ 20, PSČ 373 84  Dubné 

         IČO 00581216     tel. 387 982 191     mobil 723 872 897     e-mail: obec@cakov.cz  

 
Přílohy:  Příloha č.1 – Závěrečný účet za rok 2023 - podrobně 

 Příloha č.2: Výkaz FIN 2-12M k 31.12.2023 

                Příloha č.3: Rozvaha ÚSC k 31.12.2023 

   Příloha č.4: Výkaz zisků a ztrát k 31.12.2023 

   Příloha č.5:  Příloha k 31.12.2023 

Příloha č. 5 – Zpráva o výsledku hospodaření za rok 2023 včetně prohlášení kontrolované osoby 

Příloha č. 6 – Inventarizační zpráva obce za rok 2023 

  Příloha č.7 – Hodnotící zpráva MŠ Čakov 

  Příloha č.8 – Účetní závěrka k 31.12.2023 – rozvaha, výkaz zisků a ztráty, příloha, inventarizační 
zpráva 

 

Vyvěšeno:  24.5.2024 

Sejmuto:     


